МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

12.12.2014                                              п. Матвеев Курган                                               №248

О внесении изменений в приказ МБОУ Матвеево-Курганской сош №1 от 10.10.2014г. №200

           В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.11.2014 №02-718, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.11.2014 г. №717 «О внесении изменений в приказ министерства общего и профессионально образования Ростовской области от 23.09.2014 № 604», на основании приказа Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 01.12.2014г. №436 «О внесении изменений в приказ Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 06.10.2014 № 370»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к исполнению приказ министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.11.2014 № 717 «О внесении изменений в приказ министерства общего и профессионально образования Ростовской области от 23.09.2014 № 604».

2. Внести в приказ МБОУ Матвеево-Курганской сош №1 от  10.10.2014 №200 «О назначении ответственных по организации и проведению государственной итоговой аттестации и за внесение сведений в региональную информационную систему, о регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в 2015г.»  следующие изменения:
2.1. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Осуществить:
- прием заявлений на участие в едином государственном экзамене в феврале месяце и разрешений на использование персональных данных от лиц, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, но получивших справку об обучении в образовательной организации, обучающихся XI (XII) классов, имеющих годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за предпоследний год обучения - до 30 ноября включительно с указанием соответствующих учебных предметов;
- приём заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и разрешений на использование персональных данных от обучающихся, не имеющих академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных), обучающихся X классов, имеющих годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана (для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена по учебным предметам, освоение которых завершилось ранее), лиц, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, но получивших справку об обучении в образовательной организации в срок до 31 января включительно по примерным формам, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, указанным в пункте 1 настоящего приказа (приложение № 3).».
2.2. Пункт 6. изложить в следующей редакции:
«6. Методисту Деевой Т.В. разместить на сайте школы  сведения   о сроках и местах подачи заявлений  на участие в  государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, в том числе на участие в ЕГЭ в феврале месяце, в 2015 году в Матвеево-Курганском районе в срок до 30 октября 2014 г.».

3. Методисту Деевой Т.В. разместить настоящий приказ на сайте школы.

4. Контроль  соблюдения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Горбачев Ю.Н.

[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены:                                                         Коноваленко Е.М.
       Деева Т.В.